
w.» ,.. ». . „„ \., „_ , „A\ft__._„.„b,_- \ m ..

_ ., x.y/Avk/ŘŠIV vlil-ř

Statutární město Ostrava

Uřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz

odbor stavebního řádu a přestupků

Vaše značka: VITOMOVD_1462153

*IH|1||H||1111111111111|||||1||||l||||||||1|*

C. 1.: MOaP/l 13969/23/OSŘP1/Hr

Sp. zn.: S-MOaP/112623/23 ?

Č.:

Vyřizuje:

Telefon.:

E-maíl:   
Datum: 21.12.2023

Poskytnuti informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Statutární město Ostrava. Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, jako povinný subjekt ve

smyslu ustanovení § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů (dále I'en "iovinni' subiekt" a "Ian"i obdržel dne 11.12.2023 žádost iodle Ian (dále jen "žádost"),

kterou podal (dálejen "žadatel").

Žadatel žádá o poskytnutí a sdělení následujících informací:

„ V mé písemnosti ze dne 20.11.2023 bylo zavedeno mnoho faktu () kanalizaci budov _

specifikovaných v této písemnosti.

] ) Je :de deklarován rozpor, že vy uvádíte vposlední kolaudaci dané budovy, že byla napojena na

stávající kanalizaci. To ale nemůže být pravda. Dostali jste možnost použit svědecke' výpovědi a také

nemáte plány této kanalizace.

Dota: zní, jestli už jste zahaji/i přezku/nné řízení této kolaudace?

2) Zahájili jste řtžení o odstranění nepovolené stavby kanalizace specifikovaných v me písemnosti ze

dne 20.11.2023?

3) Dále jste provedli kontrolu budov na m:. para- kde v budově, která není:kolaudovaná pro

bydlení, a kde bydlí Jakjste naložili s touto informací a svým vlastním zjištěním?

4) Do budovy na po:. parc. č. _vede ne:/(olaudovane' lvnové otrubí. které vvužívá nejen tato

budova k vvtápění, ale také následné budovy ve vlastnictvů Jedná se o „černou stavbu,

která je potenciálním rizikem pro ostatní budovy v okolí. nebot':de neproběhly žádné revize, tlakové

zkoušky, nejsou dodrženy ostatní bezpečnostní požadavky na plynovou přípojku a přesto váš

Stavební úřad nečiní žádné kroky k nápravě. Jedná se o stavbu, která přímo ohrožuje životy a zdraví

v okolí pohybujících se osob. Jak s tímto faktem váš úřad naložil? Jaké opatření učinil. aby nebylo

ohroženo zdraví a životy osob, jak je uvedeno ve stavebním zákoně? Jmenovitě který úředník je

:odpovědný za nečinnost v této věci? Jde nám ojméno. které bude uvedeno v trestním oznámeni,

které hodlám podat, pro obecné ohrožení.

námestí Dr E Beneše 55516. 729 29 Ostrava IČ 00845 451 Bankovní spojení Komerční banka. a s

112 www.moap.cz DIC CZ 00845 451 Cislo účtu 1992376110100



cJ; MOaP/113969/23/OSRP1/Hr

5)

6)

V budově na poz. parc.č. _ b_vdlí osoba _ která zneužívá dávky

na bydlení tím, Že bydlí v nebytovém prostoru Jaké opatření k nápravě nezákonného stavu učinil

zdejší stavební úřad?

V téže budově je zkolaudován autoservis pro drobné elektro práce, Probíhají zde likvidace autovraků

a nebo jejich zásadní opravy včetně autolakýrnických prací, l/fvda/ zdejší stavební úřad zákaz

činností stejně. jakojej kdvsi vva'a/ pro vedlejší budovy stojící na po:.parc.č. _? Pokud takový

zákaz nebyl vvdán. žádám zdůvodnění. Pokud byl vvdán, jen oznamují, že se vesele laku/'e dál.

Akorát ve večerníel'z hodinách a o víkendech za zavřenou bránou. "

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) lníZ povinný subjekt poskytuje požadované infomiace, a to:

k bodu 1) výše uvedené Žádosti následující - ne.

k bodu 2) výše uvedené Žádosti následující _ ne.

k bodu 3) výše uvedené Zádosti následující _ postupovali jsme v souladu se zákonem a neshledali

porušení zákona.

k bodu 4) výše uvedené Žádosti následující _ touto stavbou jsme se již vminulosti zabývali a

vyhodnotili ji jako stavbu nepovolenou. Předmětný spisový materiál jsme předali Magistrátu města

Ostravy. odboru územního plánování a stavebního řádu (dříve ozn. útvaru hlavního architekta a

stavebního řádu). oddělení stavebně správnímu, a to zdůvodu podjatosti. Ten následně předal

spisový materiál Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava.

k bodu 5) výše uvedené Žádosti následující _ bylo podáno oznámení přestupku pro podezření ze

spáchání přestupku.

k bodu 6) výše uvedené Žádosti následující ne. protože nebyly zjištěny skutečnosti opravňující

k jeho vydání.

 

Radmila Špoková

referent stavebního úřadu

Obdrží:

namesti Dt E Beneše 55536, 729 29 Ostrava IC 908/15 451 Bankovní spojení Komeični banka. a s

2? www.moap.cz DIC CZ 00845 451 Cislo účtu 1992376330100


